

# سه نسخه خطی اشعار نظامی در شیراز رونمایی شد

در آیین بزرگداشت نظامی گنجوی در شیراز پایتخت فرهنگ و ادب ایران، از سه نسخه خطی خسته و مخزن الاسرار نظامی رونمایی شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این آیین گفت: این نسخ خطی مربوط به قرن‌های هشتم، دهم و سیزدهم از گنج گنج و مخزن الاسرار نظامی است.

حسن دهقان افزود: ملاک کیفیت نسخ خطی، نزدیک بودن آن به سرایش و نگارش اصلی است.

او ادامه داد: یکی از سه نسخه رونمایی شده در شیراز، که از قرن هشتم بر جای مانده خیلی به سرایش اصلی نظامی نزدیک و بسیار نفیس است.

معاون اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد: اتفاق خوبی که امروز برای بزرگداشت نظامی رخ داده قرار گرفتن دستگاه‌های مختلف فرهنگی فارس از جمله فرهنگ و ارشاد اسلامی، دانشگاه شیراز، کتابخانه‌های عمومی شیراز و مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور در کنار یکدیگر است و امیدواریم این همدلی برای دیگر رویدادها نیز شکل گیرد.

او با طرح این پرسش که چرا باید نظامی گنجوی در شیراز گرامی‌داشته شود، اظهار کرد: این شاعر فارسی زبان متعلق به همه ایران است و به مناسبت یادروز او فردا نیز آیین نظامی خوانی نوجوانان در شیراز برگزار می‌شود.

دهقان ادامه داد: نظامی شاعر بزرگ قرن ششم است و منظومه‌های عاشقانه شاعران ایرانی پس از او سروده شد اما بعید است کسی توانسته باشد منظومه‌های او را تکرار کند.

**هیچ شاعری به اندازه نظامی گنجوی مقلد ندارد**

محمدحسین کرمی، استاد زبان و ادبیات فارسی در ادامه این آیین که با عنوان «گنج حکیم» برگزار شد، گفت: شاید نظامی یکی از مبتکرترین شاعران فارسی زبان باشد و دلیل آن هم این است که او از زیر و بم زبان فارسی اطلاع داشته است.

او اظهار کرد: شاعری به اندازه نظامی، مقلد مستقیم ندارد؛ چنانکه پنج گنج او مورد تقلید حدود ۲۰۰ شاعر دیگر قرار گرفته است.

استاد دانشگاه شیراز ادامه داد: شعر نظامی پیام جهانی دارد و پیام اصلی نظامی کیمیای عشق است.

کرمی گفت: شعر و ادبیات ما بارزترین کالای قابل عرضه در دنیاست چرا که شعر فارسی علاوه بر اینکه جایگاه ما را به شکلی مطلوب ارائه می‌کند، یک رشته پیوند میان ما ایرانیان است.

او اضافه کرد: زبان فارسی و شعر جایگاه خاصی در این وادی دارد و در این میان شاعرانی مانند حافظ، سعدی، رودکی، فردوسی و نظامی نقش ممتازی در این بنا دارند.

ظهرابی، معاون مرکز اسناد و کتابخانه ملی منطقه جنوب کشور درباره سه نسخه رونمایی شده گفت: این نسخه‌ها برای اولین بار به مناسبت هفته گرامیداشت حکیم نظامی رونمایی شد.

او افزود: یکی از این نسخ از قدیمی‌ترین نسخه‌های خطی از خمسه نظامی است که تنها ۲۰۰ سال پس از نظامی گردآوری شده است. ظهرابی ادامه داد: نسخه دیگر نیز مربوط به قرن دهم است و نسخه متاخر نیز مربوط به قرن ۱۳ و شامل مخزن الاسرار نظامی است.